
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육진흥과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 전문스포츠 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

체육진흥과 19,655,666 17,965,609 1,690,057

균 2,340,000 2,340,000 0

기 1,092,247 565,791 526,456

도 187,929 194,269 △6,340

시 16,035,490 14,865,549 1,169,941

스포츠산업 육성 19,543,119 17,870,057 1,673,062

균 2,340,000 2,340,000 0

기 1,092,247 565,791 526,456

도 187,929 194,269 △6,340

시 15,922,943 14,769,997 1,152,946

전문스포츠 육성 3,492,800 3,444,120 48,680

체육지원 81,318 68,318 13,000

201 일반운영비 14,988 4,988 10,000

01 사무관리비 13,740 3,740 10,000

○체육 관련 공모사업 추진 5,000 0 5,000

― PPT 제작 3,000 0 3,000

― 책자 제작 1,000 0 1,000

― 현황판 제작 및 기타 물품 구입 등

1,000 0 1,000

○제60회 전남체전 준비물품 제작

5,000 0 5,000

3,000,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

5,000,000원*1식

405 자산취득비 26,350 23,350 3,000

01 자산및물품취득비 26,350 23,350 3,000

○장애인체육회 사무실 물품 구입 3,000 0 3,000

― 컴퓨터 2,000 0 2,000

― 책상 250 0 250

― 의자 300 0 300

― 보조서랍 300 0 300

― 파티션 150 0 150

1,000,000원*2대

250,000원*1개

150,000원*2개

150,000원*2개

150,000원*1개

순천시체육회 재정지원 641,480 605,800 35,680

307 민간이전 641,480 605,800 35,680

02 민간경상사업보조 432,400 417,400 15,000

○제23회 전라남도민의 날 및 제31회 전라남도

생활체육 대축전(출전) 80,000 70,000 10,000

○제13회 전라남도 어르신생활체육대회(출전)

22,900 17,900 5,000

경정 80,000,000원

경정 22,900,000원

03 민간단체법정운영비보조 122,080 108,400 13,680

○순천시체육회 운영비 지원

122,080 108,400 13,680경정 122,080,000원

04 민간행사사업보조 87,000 80,000 7,000

○제15회 순천시 생활체육 대축전 행사

67,000 60,000 7,000경정 67,000,000원

스포츠마케팅 176,541 64,835 111,706



부서: 체육진흥과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 스포츠마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전지훈련팀 유치 및 지원 45,300 36,000 9,300

201 일반운영비 12,300 3,000 9,300

01 사무관리비 12,300 3,000 9,300

○전지훈련팀 체육시설 사용료 등 지원(팔마보

조경기장 등) 9,300 0 9,30050,000원*31일*6개소

팔마국민체육센터 운영 102,406 0 102,406

201 일반운영비 102,406 0 102,406

01 사무관리비 9,895 0 9,895

○안전관리 대행수수료 9,895 0 9,895

― 승강기, 가스, 소방안전관리 대행 수수료

6,210 0 6,210

― 전기안전관리 대행 용역비 3,685 0 3,685

690,000원*9월

526,350원*7월

02 공공운영비 92,511 0 92,511

○공공요금 72,511 0 72,511

― 전기 요금 44,712 0 44,712

― 상하수도 요금 6,057 0 6,057

― 도시가스 요금 17,010 0 17,010

― 연료비 4,732 0 4,732

○시설장비 유지비 20,000 0 20,000

4,968,000원*9월

673,000원*9월

1,890,000원*9월

1,183,000원*4월

20,000,000원*1식

국제. 전국단위 체육행사 1,973,545 1,328,845 644,700

도 110,200 117,000 △6,800

시 1,863,345 1,211,845 651,500

국제·전국단위 체육행사 지원 715,545 682,845 32,700

도 90,200 87,000 3,200

시 625,345 595,845 29,500

201 일반운영비 3,200 0 3,200

도 3,200 0 3,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

○2019 광주세계수영선수권대회 관람 입장권 구

매 3,200 0 3,2003,200,000원*1식

도 3,200 0 3,200

301 일반보상금 1,500 0 1,500

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○2019 광주세계수영선수권대회 관람 행사실비

보상 1,500 0 1,50015,000원*100명

307 민간이전 710,845 682,845 28,000

도 87,000 87,000 0

시 623,845 595,845 28,000

04 민간행사사업보조 674,700 646,700 28,000

○제11회 전국척수장애인 생활체육한마당대회

80,000 0 80,00080,000,000원*1회

도 50,000 0 50,000

시 30,000 0 30,000



부서: 체육진흥과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 국제. 전국단위 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019 제18회 대한체육회장배 전국 스쿼시대회

3,000 0 3,000

○제6회 순천만국가정원배 스토브리그 검도대회

13,000 18,000 △5,000

3,000,000원*1식

경정 13,000,000원

도 0 5,000 △5,000

시 13,000 13,000 0

○제15회 순천만국가정원배 국제여자소프트볼대

회 55,000 59,000 △4,000경정 55,000,000원

도 0 4,000 △4,000

시 55,000 55,000 0

○제5회 순천만국가정원배 전국학생바둑대회

30,000 35,000 △5,000경정 30,000,000원

도 5,000 5,000 0

시 25,000 30,000 △5,000

○제6회 순천만 전국산악자전거(MTB)대회

30,000 60,000 △30,000경정 30,000,000원

도 0 30,000 △30,000

시 30,000 30,000 0

○제9회 순천만 ECO 국제걷기대회

30,000 35,000 △5,000경정 30,000,000원

도 0 5,000 △5,000

시 30,000 30,000 0

○제13회 순천만 울트라 마라톤대회

17,000 15,000 2,000경정 17,000,000원

도 5,000 3,000 2,000

시 12,000 12,000 0

○제3회 국가정원배 순천오픈테니스대회

85,000 88,000 △3,000경정 85,000,000원

도 0 3,000 △3,000

시 85,000 85,000 0

○2019 몽골 유도 청소년대표팀 초청 국제 교류

대회 및 스토브리그 30,000 35,000 △5,000경정 30,000,000원

도 0 5,000 △5,000

시 30,000 30,000 0

남승룡 마라톤 대회 지원 125,000 130,000 △5,000

도 0 5,000 △5,000

시 125,000 125,000 0

307 민간이전 125,000 130,000 △5,000

도 0 5,000 △5,000

시 125,000 125,000 0

04 민간행사사업보조 125,000 130,000 △5,000

○제19회 순천남승룡마라톤대회

125,000 130,000 △5,000경정 125,000,000원

도 0 5,000 △5,000

시 125,000 125,000 0

순천만국가정원배 전국 유도대회 168,000 180,000 △12,000

도 8,000 20,000 △12,000

시 160,000 160,000 0

307 민간이전 168,000 180,000 △12,000



부서: 체육진흥과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 국제. 전국단위 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,000 20,000 △12,000

시 160,000 160,000 0

04 민간행사사업보조 168,000 180,000 △12,000

○제4회 순천만국가정원배 전국 유도대회

168,000 180,000 △12,000경정 168,000,000원

도 8,000 20,000 △12,000

시 160,000 160,000 0

제74회 대학야구 선수권대회 97,000 114,000 △17,000

도 5,000 5,000 0

시 92,000 109,000 △17,000

307 민간이전 97,000 114,000 △17,000

도 5,000 5,000 0

시 92,000 109,000 △17,000

04 민간행사사업보조 97,000 114,000 △17,000

○제74회 전국대학야구선수권대회

97,000 114,000 △17,000경정 97,000,000원

도 5,000 5,000 0

시 92,000 109,000 △17,000

2019 순천 KOVO컵 프로배구대회 개최 400,000 0 400,000

도 7,000 0 7,000

시 393,000 0 393,000

307 민간이전 400,000 0 400,000

도 7,000 0 7,000

시 393,000 0 393,000

04 민간행사사업보조 400,000 0 400,000

○2019 순천 KOVO컵 프로배구대회

400,000 0 400,000400,000,000원*1회

도 7,000 0 7,000

시 393,000 0 393,000

2019 순천 KOVO컵 프로배구대회 (개최 지원) 468,000 222,000 246,000

401 시설비및부대비 435,000 189,000 246,000

01 시설비 435,000 189,000 246,000

○팔마실내체육관 조명 교체 공사

400,000 154,000 246,000경정 400,000,000원

시도단위 체육행사 406,980 386,980 20,000

시도단위 체육행사 지원 406,980 386,980 20,000

307 민간이전 406,980 386,980 20,000

04 민간행사사업보조 357,430 337,430 20,000

○2019년 제1회 순천시장애인생활체육대회

5,000 0 5,000

○제3회 전국장애인댄스스포츠대회 및 전국프로

-아마선수권대회 30,000 15,000 15,000

5,000,000원*1식

경정 30,000,000원

국민체육진흥기금 보조사업 1,115,893 1,000,677 115,216

기 612,247 565,791 46,456

도 17,729 17,269 460



부서: 체육진흥과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 국민체육진흥기금 보조사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 485,917 417,617 68,300

스포츠강좌 이용권 지원 196,990 191,886 5,104

기 137,893 134,321 3,572

도 17,729 17,269 460

시 41,368 40,296 1,072

301 일반보상금 196,990 191,886 5,104

기 137,893 134,321 3,572

도 17,729 17,269 460

시 41,368 40,296 1,072

01 사회보장적수혜금 196,990 191,886 5,104

○스포츠강좌이용권사업 196,990 191,886 5,104경정 196,990,000원

기 137,893 134,321 3,572

도 17,729 17,269 460

시 41,368 40,296 1,072

일반생활체육지도자 배치 280,892 240,287 40,605

기 122,796 107,232 15,564

시 158,096 133,055 25,041

307 민간이전 280,892 240,287 40,605

기 122,796 107,232 15,564

시 158,096 133,055 25,041

02 민간경상사업보조 280,892 240,287 40,605

○일반생활체육지도자 배치사업

280,892 240,287 40,605경정 280,892,000원

기 122,796 107,232 15,564

시 158,096 133,055 25,041

어르신생활체육지도자 배치 358,498 344,066 14,432

기 150,084 147,444 2,640

시 208,414 196,622 11,792

307 민간이전 358,498 344,066 14,432

기 150,084 147,444 2,640

시 208,414 196,622 11,792

02 민간경상사업보조 358,498 344,066 14,432

○어르신전담 생활체육지도자 배치사업

358,498 344,066 14,432경정 358,498,000원

기 150,084 147,444 2,640

시 208,414 196,622 11,792

국민체력100 체력인증센터 운영 199,090 197,150 1,940

기 165,090 163,150 1,940

시 34,000 34,000 0

101 인건비 145,308 140,080 5,228

기 117,030 114,640 2,390

시 28,278 25,440 2,838

04 기간제근로자등보수 145,308 140,080 5,228

○건강운동관리사 인건비 69,021 52,800 16,221경정 69,020,400원

기 57,517 44,000 13,517

시 11,504 8,800 2,704

○체력측정사 인건비 43,977 33,600 10,377경정 43,977,000원



부서: 체육진흥과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 국민체육진흥기금 보조사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 36,648 28,000 8,648

시 7,329 5,600 1,729

○체력측정 출장요원 인건비 3,484 3,000 484

○건강운동관리사 주휴수당 4,068 10,560 △6,492

경정 3,484,000원

경정 4,068,000원

기 4,068 8,800 △4,732

시 0 1,760 △1,760

○체력측정사 주휴수당 2,592 6,720 △4,128경정 2,592,000원

기 2,592 5,600 △3,008

시 0 1,120 △1,120

○체력인증센터 직원 4대보험료 등

11,766 21,600 △9,834경정 11,766,000원

기 9,805 21,240 △11,435

시 1,961 360 1,601

○찾아가는 출장서비스 여비 4,000 4,800 △800

○체력인증센터 직무교육 및 워크숍 참석

2,400 3,000 △600

경정 4,000,000원

경정 2,400,000원

기 2,400 3,000 △600

201 일반운영비 53,782 57,070 △3,288

기 48,060 48,510 △450

시 5,722 8,560 △2,838

01 사무관리비 52,242 55,570 △3,328

○국민체력100 체력인증센터 홍보 안내물 제작

등 2,400 2,500 △100

― 홍보물 및 간행물 2,400 2,500 △100경정 2,400,000원

기 2,400 2,500 △100

○체력인증서, 상장, 스티커 제작

4,000 6,750 △2,750경정 4,000,000원

기 4,000 6,750 △2,750

○체력인증 측정용 유니폼 및 운동화 구입

3,000 3,000 0경정 3,000,000원

기 3,000 0 3,000

시 0 3,000 △3,000

○체력인증센터 장비 및 시설관리 유지비

814 900 △86경정 814,000원

기 814 900 △86

○노트북, 컴퓨터 임대료 506 472 34

○찾아가는 출장서비스 차량 임차료

750 1,300 △550

경정 506,000원

경정 750,000원

기 750 1,300 △550

○알리미 및 대학생 기자단 수당 1,736 1,688 48

― 알리미 536 488 48경정 536,000원

기 536 480 56

시 0 8 △8

○체력인증센터 직원 역량강화비(도서 구입, 강

의 수강 등) 2,000 1,500 500경정 2,000,000원

기 2,000 1,500 500

○기구(심장제세동기 등) 임대료

1,056 1,000 56경정 1,056,000원

기 880 1,000 △120



부서: 체육진흥과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 국민체육진흥기금 보조사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 176 0 176

○인터넷 사용료 0 480 △480경정 0원

기 0 480 △480

02 공공운영비 1,540 1,500 40

○공공운영비 1,540 1,500 40

― 인터넷사용료 등 840 500 340경정 840,000원

기 600 220 380

시 240 280 △40

― 배상 책임보험료 700 1,000 △300경정 700,000원

기 700 1,000 △300

장애인생활체육지도자 배치 80,423 27,288 53,135

기 36,384 13,644 22,740

시 44,039 13,644 30,395

307 민간이전 80,423 27,288 53,135

기 36,384 13,644 22,740

시 44,039 13,644 30,395

02 민간경상사업보조 80,423 27,288 53,135

○장애인생활체육지도자 배치사업

80,423 27,288 53,135경정 80,423,000원

기 36,384 13,644 22,740

시 44,039 13,644 30,395

체육기반 시설 확충 12,377,360 11,644,600 732,760

균 2,340,000 2,340,000 0

기 480,000 0 480,000

도 60,000 60,000 0

시 9,497,360 9,244,600 252,760

체육시설 설치 및 보수 897,360 894,600 2,760

201 일반운영비 4,200 1,440 2,760

02 공공운영비 2,760 0 2,760

○장애인론볼경기장 공공요금 2,760 0 2,760

― 전기요금 2,200 0 2,200

― 상하수도 요금 560 0 560

314,200원*7개월

80,000원*7개월

학교 생활체육시설 지원 830,000 700,000 130,000

308 자치단체등이전 830,000 700,000 130,000

08 교육기관에대한보조 830,000 700,000 130,000

○순천매산고 운동장 인조잔디 교체 사업

130,000 0 130,000130,000,000원*1식

생활체육시설 확충 지원(개방형 다목적체육관) 600,000 0 600,000

기 480,000 0 480,000

시 120,000 0 120,000

308 자치단체등이전 600,000 0 600,000

기 480,000 0 480,000

시 120,000 0 120,000

08 교육기관에대한보조 600,000 0 600,000



부서: 체육진흥과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 체육기반 시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○별량초등학교 개방형다목적체육관 건립

600,000 0 600,000600,000,000원*1식

기 480,000 0 480,000

시 120,000 0 120,000

행정운영경비(체육진흥과) 104,552 95,552 9,000

기본경비 59,153 50,153 9,000

기본경비 59,153 50,153 9,000

201 일반운영비 16,953 15,953 1,000

01 사무관리비 16,953 15,953 1,000

○조직개편에 따른 사무실 정비 등

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○사무실 다기능복사기 구입 8,000 0 8,0008,000,000원*1대

재무활동(체육진흥과) 7,995 0 7,995

보전지출 7,995 0 7,995

보전지출 7,995 0 7,995

802 반환금기타 7,995 0 7,995

01 국고보조금반환금 7,995 0 7,995

○2017년 어르신전담 생활체육지도자 배치사업

집행잔액 7,645 0 7,645

○2017년 어르신전담 생활체육지도자 배치사업

이자 27 0 27

○2017년 일반생활체육지도자 배치사업 집행잔

액 12 0 12

○2017년 일반생활체육지도자 배치사업 이자

17 0 17

○직장실업팀 육성(2017년 기금 지방체육진흥사

업) 이자 294 0 294

7,645,000원

27,000원

12,000원

17,000원

294,000원


